
studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1) studující 

celkem
nově

 zapsaní absolventi1) studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1)

Students, 
total

New 
entrants Graduates 1) Students, 

total
New 

entrants Graduates 1) Students, 
total

New 
entrants Graduates 1)

259 674 54 845 33 809 14 518 3 196 785 5,3 5,5 2,3

243 558 49 873 31 503 12 850 2 287 741 5,0 4,4 2,3

40 464 6 216 5 040 4 532 583 262 10,1 8,6 4,9

7 900 1 823 1 200 71 13 6 0,9 0,7 0,5

7 293 1 762 914 47 11 4 0,6 0,6 0,4

27 510 5 697 3 496 1 706 344 91 5,8 5,7 2,5

14 925 2 871 2 065 932 185 57 5,9 6,1 2,7

1 902 364 259 168 25 10 8,1 6,4 3,7

6 881 1 819 1 033 81 26 1 1,2 1,4 0,1

5 810 1 327 862 27 8 2 0,5 0,6 0,2

3 745 877 567 194 49 14 4,9 5,3 2,4

21 937 3 725 2 069 966 182 38 4,2 4,7 1,8

3 029 670 431 101 17 10 3,2 2,5 2,3

14 520 3 348 1 842 153 30 6 1,0 0,9 0,3

6 851 1 363 920 445 72 29 6,1 5,0 3,1

6 332 1 854 754 61 20 8 1,0 1,1 1,0

17 017 3 997 2 414 565 84 45 3,2 2,1 1,8

17 342 4 296 2 106 447 148 14 2,5 3,3 0,7

5 622 1 665 718 216 73 20 3,7 4,2 2,7

13 963 2 212 1 892 1 541 296 42 9,9 11,8 2,2

11 149 2 091 1 221 157 44 18 1,4 2,1 1,5

7 073 1 582 1 235 172 22 22 2,4 1,4 1,8

1 117 133 278 142 29 24 11,3 17,9 7,9

256 29 43 27 4 3 9,5 12,1 6,5

404 56 70 21 3 1 4,9 5,1 1,4

516 96 74 78 19 14 13,1 16,5 15,9

Veřejné vysoké školy            Public universites

státní občanství ČR cizinci podíl cizinců (v %)

*) do celkového počtu cizinců nejsou započítáváni studenti slovenského státního občanství, 
   kteří nastoupili ke studiu před rokem 1993

*) Excl. Slovak citizens who entered study 
   before 1993

1) absolventi za kalendářní rok 2003 1) Graduates in the calendar year 2003

4-11. Studující na vysokých školách podle státního občanství v akademickém
         roce 2003/04*)

         Universities: students by citizenship; academic year 2003/04 *)

Czech students Foreign students

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělání

Percentage of foreigners

Studující na fakultách vysokých škol                   Students at university faculties

Source: Institute for Information on Education

Vysoké školy

Vysoké školy v ČR celkem
Universities, total

Universities

Univerzita Karlova, Praha

Jihočeská Univerzita, 
  České Budějovice

Univerzita Jana Evangelisty
  Purkyně, Ústí nad Labem

Celkem / Total

Masarykova univerzita, Brno

Univerzita Palackého, Olomouc
Veterinární a farmaceutická
  univerzita, Brno

Ostravská univerzita, Ostrava

Univerzita Hradec Králové

Slezská univerzita, Opava
České vysoké učení technické,
  Praha

Vysoká škola chemicko-
  technologická, Praha

Západočeská univerzita, Plzeň

Technická univerzita, Liberec

Univerzita Pardubice, Pardubice

Vysoké učení technické, Brno
Vysoká škola báňská - Technická
  univerzita, Ostrava

Univerzita Tomáše Bati, Zlín

Vysoká škola ekonomická, Praha
Česká zemědělská univerzita,
  Praha

Janáčkova akademie múzických
  umění, Brno

Mendelova zemědělská 
  a lesnická univerzita, Brno

Akademie múzických umění, 
  Praha

Akademie výtvarných umění, 
  Praha

Vysoká škola umělecko-
  průmyslová, Praha



studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1) studující 

celkem
nově

zapsaní absolventi1) studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1)

Students, 
total

New 
entrants Graduates 1) Students, 

total
New 

entrants Graduates 1) Students, 
total

New 
entrants Graduates 1)

11 641 3 883 691 1 645 904 44 14,1 23,3 6,4

923 198 0 365 317 - 28,3 61,6 x 

526 190 149 65 31 12 11,0 14,0 7,5

1 147 319 185 118 40 - 9,3 11,1 - 

1 953 663 - 42 17 - 2,1 2,5 x 

587 202 42 5 4 - 0,8 1,9 - 

266 71 - 8 3 - 2,9 4,1 x 

284 54 1 1 - - 0,4 - - 

1 108 404 134 192 107 5 14,8 20,9 3,6

61 17 12 5 1 - 7,6 5,6 - 

286 131 - 11 5 - 3,7 3,7 x 

285 207 - 1 1 - 0,3 0,5 x 

275 167 - 1 - - 0,4 - x 

168 32 63 176 47 22 51,2 59,5 25,9

108 13 - 10 - - 8,5 - x 

193 107 - 11 10 - 5,4 8,5 x 

3 - - 37 - - 92,5 x x 

183 99 21 4 3 - 2,1 2,9 - 

65 - - 20 - - 23,5 x x 

- - - - - - x x x 

434 120 - 16 4 - 3,6 3,2 x 

318 141 22 24 14 - 7,0 9,0 - 

484 - 55 2 - - 0,4 x - 

57 11 - 1 - - 1,7 - x 

278 119 - 13 9 - 4,5 7,0 x 
Vysoká škola veřejné správy 
  a mezinárodních vztahů v Praze
*) do celkového počtu cizinců nejsou započítáváni studenti slovenského státního občanství, 
   kteří nastoupili ke studiu před rokem 1993

*) Excl. Slovak citizens who entered study 
   before 1993

1) absolventi za kalendářní rok 2003 1) Graduates in the calendar year 2003

Soukromá vysoká škola
  ekonomických studií

Soukromá vysoká škola obchodní
  v Praze

Akademie STING, Brno

Pražský technologický institut

Mezinárodní baptististický
  teologický seminář

Středočeský vysokoškolský 
  institut

Vysoká škola evropských 
  a regionálních studií

Vysoká škola cestovního ruchu,
  hotelnictví a lázeňství

Vysoká škola v Plzni

University of New York in Prague

Vysoká škola manažerské
  informatiky a ekonomie

Vysoká škola mezinárodních
  a veřejných vztahů

Vysoká škola podnikání a.s., 
  Ostrava

  a konzervačních technik,
  Litomyšl 

Vysoká škola aplikovaného práva

Vysoká škola ekonomie  
  a managementu

Vysoká škola finanční a správní,
  Praha

Vysoká škola Karlovy Vary,
  Karlovy Vary

ŠKODA AUTO a.s. Vysoká škola,
  Mladá Boleslav

Literární akademie, Praha

Celkem / Total

Bankovní institut, Praha

Evropský polytechnický institut,
  Kunovice

Vysoká škola hotelová, Praha

Universities

Soukromé vysoké školy                   Private universities 

Vysoké školy
státní občanství ČR cizinci podíl cizinců (v %)

Czech students Foreign students Percentage of foreigners

pokračování Continued

Studující na fakultách vysokých škol                   Students at university faculties

4-11. Studující na vysokých školách podle státního občanství v akademickém
         roce 2003/04*)

         Universities: students by citizenship; academic year 2003/04 *)

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělání Source: Institute for Information on Education



studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1) studující 

celkem
nově

zapsaní absolventi1) studující 
celkem

nově
 zapsaní absolventi1)

Students, 
total

New 
entrants Graduates 1) Students, 

total
New 

entrants Graduates 1) Students, 
total

New 
entrants Graduates 1)

1 134 471 - 386 239 - 25,4 33,7 x 

251 71 - 10 5 - 3,8 6,6 x 

185 42 7 121 47 5 39,5 52,8 41,7

69 26 - - - - - - x 

10 8 - - - - - - x 

2 718 577 642 14 3 - 0,5 0,5 - 

1 321 221 290 12 2 - 0,9 0,9 - 

202 44 35 - - - - - - 

1 195 312 317 2 1 - 0,2 0,3 - 

1 757 512 973 9 2 - 0,5 0,4 - 

1 757 512 973 9 2 - 0,5 0,4 - 

1) absolventi za kalendářní rok 2003 1) Graduates in the calendar year 2003

Státní vysoké školy MV ČR   Universities under the Ministry of the Interior of the CR

Celkem / Total

Policejní akademie
*) do celkového počtu cizinců nejsou započítáváni studenti slovenského státního občanství, 
   kteří nastoupili ke studiu před rokem 1993

*) Excl. Slovak citizens who entered study 
   before 1993

Celkem / Total
Vojenská akademie, Brno

Vojenská lékařská akademie

Vojenská vysoká škola 
  pozemního vojska, Vyškov

Anglo-americký institut
  liberálních studií

Pražská vysoká škola
  psychosociálních studií 

Vysoká škola, Třebíč

Státní vysoké školy MO ČR   Universities under the Ministry of Defence of the CR

Universities

Soukromé vysoké školy                   Private universities 

Vysoká škola J. A. Komenského

Vysoká škola Karla Engliše 
   v Brně

dokončení End of table

Studující na fakultách vysokých škol                   Students at university faculties

Vysoké školy
státní občanství ČR cizinci podíl cizinců (v %)

Czech students Foreign students Percentage of foreigners

4-11. Studující na vysokých školách podle státního občanství v akademickém
         roce 2003/04*)

         Universities: students by citizenship; academic year 2003/04 *)

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělání Source: Institute for Information on Education


